Cumgrõr ffiluntctput Ue [,ugtu[e[
E,STADO DO EANAtrlÁ

CAMARÂ MUi,iiCIPAL DE CAS|]AVEL

êm / ti. / àL

o

Projeto de Lei n" 134
de 2021.

otspÕr soBRE A LEI DE DIRETRIZES

oRÇAMENTARIAS nARA o rxERcÍcro FTNANCEIRo

DE 2022 - LDO

EMENDÂ N" J5
Tipo de Emenda: ModiÍicativa

Proponente(s): Cleverson Sibulski

Nome
12 Sectetaria M de Meio Ambiente

Unidade: 01 Secretaria de Meio Ambiente
23 Cascavel: Uma cidade melhor e mais sustentável

Àção NlodiFrcada 1344 Àção Construir, Revitalizat e Preservar Parques, Praças,

Nascentes e Zoológlco Municipal, incluindo construit praça
pública com equipamentos no Bairro Cancelli na Rua Maria
Dolores da Mota ao lado do no 763.

É a Emenda. Sala das Sessões.

Cascavel, 27 de outubrc de 2021.

Â solicitação tem por objetivo atender á inúmeros pedidos dos moradores daquela Região que pedem por
melhorias urgentes, pois a importância que as áreas verdes desempenham dentro de aglomerados urbanos, observando
benefícios como o aumento da qualidade de vida, o contâto com a fi ttrezà, desenvolvimento de espaços próprios
para rccreação e pratica de atividades esportivas, enconúo sociais, preservação e embelezamento da cidade.

Justificação:

IE,?

( t.(.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

ad m in @ca ma racascavel.pr.gov.br